

5. Medlemsforslag: Status på søer mm (2012-162160)

Et medlem foreslår at Lokaludvalget laver en redegørelse om bydelens søer og moser.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget beslutter at samle tilgængelige informationer om bydelens søer og moser i en rapport.

Problemstilling

Erik Fisker foreslår følgende:

”Det foreslås, at Lokaludvalget anmoder sekretariatet om en kortfattet redegørelse for de i bydelen beliggende søer m.m. (undtaget Utterslev Mose) samt disses nære omgivelser. Status kan indeholde historie, anvendelse, vandets kvalitet, evt. forurening, biodiversitet, omgivelsernes stand m.m. Redegørelsen skal også indeholde evt. forslag til initiativer til forbedringer af vådområder og de nære omgivelser.

Følgende søer m.m. indgår: Degnemosen, Brønshøj Gadekær, Søen i Brønshøjparken, Kirkemosen, Kagsmosen og Voldgraven

Baggrunden for forslaget er blandt andet, at Lokaludvalget har overtaget ansvaret for det kommunalt finansierede miljøarbejde i bydelen. Jeg finder det væsentligt, at Lokaludvalget får overblik over status på bydelens vådområder, både ud fra et miljømæssigt synspunkt - men også i relation til borgernes muligheder og aktiviteter.

Jeg foreslår, at redegørelsen primært tager udgangspunkt i en samling af allerede kendt viden samt konkrete observationer på stederne”.

Forslaget har været drøftet i Miljøudvalget og forretningsudvalget.

Sekretariatet bemærker, at ressourceforbruget på opgaven selvfølgelig afhænger af, hvor ambitiøs, omfangsrig og systematisk, man ønsker redegørelsen. Noget af den ønskede information findes allerede hos samarbejdsparter og kommunale forvaltninger samt i eksisterende planer. Mens anden information vil være et omfattende arbejde at researche sig frem til.

Løsning

Forretningsudvalget foreslår, at Miljøudvalget og miljømedarbejderen påtager sig at lave en informationsindsamling af relativt let tilgængelige informationer i en rapport. Det er ikke realistisk at forestille sig et kvalitetsniveau, som ligner tilstandsrapporten om Utterslev Mose. Det foreslås, at Miljøudvalget skriver opgaven ind i sin arbejdsplan for 2013.

Økonomi

Arbejdet foretages af sekretariatet, og vil i første omgang ikke medføre yderligere udgifter.

Videre proces

Miljøudvalget og miljømedarbejderen arbejder videre med opgaven i 2013.

bilag

